

ירח וכוכבים. בחלוּם זה לא מופיעה שוב עבודת האסוף, כִּינן שְׁעִבּוּדָה זוּ כָּבֵר נְעֻשָׁתָה וּכְבֵר הַשְּׁלֵמָה. כָּל הַעֲנִינִים הַגְּשָׁמִיִּים כָּבֵר בְּצַעוֹ.

אולם, גם כְּאֲשֶׁר עוֹסְקִים בְּדִרְגָה הַגְּבוּהָה שֶׁל עֲנִינִים רִחֲנִיִּים, שֶׁל תְּשׁוּבָה, מוֹפִיעָה הַהִשְׁתַּחֲוֶיָה לְצִדִּיק: "וְאֶחָד־עָשָׂר כּוֹכָבִים מִשְׁתַּחֲוִים לִי". בַּל נִטְעָה, חֲלִילָה, לְחַשֵּׁב שֶׁהַבְּטוּל לְצִדִּיק דְּרוֹשׁ רַק בְּעוֹלָם הַזֶּה, בְּשָׂדֵה, כְּאֲשֶׁר שׁוֹלֵט הַפְּרוּד. אִף בְּדִרְגָה הַגְּבוּהָה בְּיֹתֵר, גַּם כְּאֲשֶׁר עוֹסְקִים בְּעֲנִינִים שְׁמִימִיִּים, נְחוּץ הַבְּטוּל לְרַבִּי – גָּשִׁיא הַדּוֹר וּמְנַהִיגוֹ. עַל־יְדֵי הַבְּטוּל לְרַבִּי בְּכָל סוּג שֶׁל עֲבוּדָה נִהְיָה כְּלִים לְקַבֵּל הַשְּׁפָעוּתוֹ.

(מעובד על-פי 'לקוטי שיחות' חלק ג, עמ' 807-810)

יְחִי אֲדוֹמֵר מְהֵרָה וְרַבִּינָנוּ מַלְךְ הַמְּשִׁיחַ לְעוֹלָם וָעֶד

תאריכים מיוחדים בתולדות חב"ד

לתקופה זו

- י"ג כסלו:** יום בו פסק בית המשפט הפדרלי אשר 'המלך - כ"ק אדמו"ר מלך המשיח - לא מעיד ולא מעידן אותו, בשנת תשמ"ו.
- י"ד כסלו:** יום חתונת כ"ק אדמו"ר מלך המשיח עם הרבנית הצדקנית חי' מושקא ע"ה ז"ל - בתו של כ"ק אדמו"ר מוהרי"צ נ"ע, בשנת תרפ"ט.
- ח"י כסלו:** יום פטירת אדמו"ר יוסף יצחק בן כ"ק אדמו"ר ה'צמח צדק' נ"ע ממאסרו, בשנת תרל"ז.
- י"ט כסלו:** יום הסתלקות הרב המגיד ממעזריטש נ"ע, בשנת תקל"ג.
יום גאולת כ"ק אדמו"ר הזקן נ"ע ממאסרו, בשנת תקנ"ט.
- כ' כסלו:** יום בו נגמר הדפסת ספר התניא בפעם הראשונה, בשנת תקנ"ז.
יום גמר גאולת כ"ק אדמו"ר הזקן נ"ע, (כשיצא מבית המתנגד), בשנת תקנ"ט.

לזכות

הילד לוי בן אידא שיחיו

לאריכות ימים ושנים טובות בטוב הנראה והנגלה

☪ ☪ ☪ ☪ ☪

לרגל יום הולדתו

חג החגים, ראשי-השנה לחסידות, י"ט כסלו

מעין חי

רעיונות ושיחות לילדים ולנוער

מעובד על פי שיחותיו הקדושות
של

כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שיל"ו
מליובאוויטש

יו"ל

לזכרון

הרבנית הצדקנית חיל' מושקא

ע"ה ז"ל

מוגש על ידי

מכון לוי יצחק

כפר הב"ד ב'

שנת המאה לכ"ק אדמו"ר מלך המשיח

שנת הקהל

כתובתנו באינטרנט: [HTTP://WWW.MOSHIACH.NET/BLIND](http://www.moshiach.net/blind)

להזמנות: מכון לוי יצחק, ת.ד. 26 - כפר הב"ד ב' 72915

Mechon LEVI YITZCHOK P.O.B. 26, Kfar Chabad B. 72915 - ISRAEL

דמי מוניי שנתני - בארזיק ת"ז: 45 שקל. בחו"ל: \$35

על היצר. על היהודי לעורר את ג' מדות הקדושה שלו: אהבה, יראה ורחמים, בבואו להלחם ביצר. כך ודאי ינצח את היצר הרע.

ממעשיו של יעקב אבינו נלמדת הוראה לכל אחד. כאשר באים להציל ילד יהודי מסגנון החנוך של עשו, אי-אפשר להסתפק בכוחות הטבעיים שלנו, אי-אפשר להסתפק בדרך עבודת ה' הרגילה. עלינו ללמד מייעקב, ולחתמו את עצמנו – לתקן ולשנות את עצמנו. כאשר מגיסים את כל הכוחות יחדו – מצליחים במאבק, גוברים על היצר ונוחלים נצחון.

(מעובד על-פי 'לקוטי שיחות' חלק טו, עמ' 270-273)

וישב

חלומי הראשון של יוסף פותח בעבודה: "והנה אנחנו מאלמים אלמים בתוך השדה". בחלומותיו של פרעה אין עבודה, שכן ההשפעה הנמשכת דרך הקלפה אינה באה על-ידי עבודה ודוקא. זהו ההבדל בין קלפה לקדושה. בקדושה אין להם חנם. כל המשכה מגיעה באמצעות עבודה.

העבודה המופיעה בחלומי של יוסף היא אסוף השבולים הנפרדות, קבוץן ואחודן בחבילות – אלמות. היכן מתבצעת עבודה זו? – בשדה. החלום רומז לעבודתה של הנשמה. הנשמה יורדת למטה, לעולם הזה הגשמי, מקום של פרווד ושל קלפות – שדה. הנשמה מתלבשת בגוף גשמי ובנפש בהמית. כאן, בשדה, מטלת העבודה על הנשמה: לבטל את הישות ואת הפרוד. לאסוף את כל הכוחות לעבודת ה'.

רק לאחר העבודה של אסוף האלמות בשדה, מגיע השלב של "ותשתחוין לאלמתי". הכל משתחוים לאלמותו של יוסף הצדיק, נשיא הדור – הכל בטלים לרבי.

כל ישראל הם קומה אחת שלמה. כמו שכל אברי הגוף הגשמי בטלים לראש, שהוא האבר המנהיג את הגוף הבריא כולו, כך גם עם-ישראל. לא די לאלם את האלמות, לא די לבטל את כוחותיו של הגוף ולאחדם לעבודת ה', נדרש גם בטול לצדיק, לרבי נשיא הדור. הרבי הוא ראש בני-ישראל, והוא המנהיג את כלל ישראל ממש כשם שהראש מנהיג את כל אברי הגוף.

כונת העבודה בשדה היא לצאת מן ההגבלות ולהגיע לתשובה אמיתית. הנשמה שואפת לשוב לדרגה שממנה באה, להתאחד עם מקורה העליון גם בהיותה בגוף הגשמי. ואכן, החלום השני של יוסף עוסק בענייני שמים: שמש,

וישלח

רש"י מכאר שכאשר יעקב אבינו התכוון לקראת פגישתו עם עשו, הוא "התקין עצמו לשלשה דברים: לדורון, לתפלה ולמלחמה".

מדיוק המלה 'התקין', מוכן שיעקב לא התכוון סתם כך, אלא "התקין עצמו (מלשון תקון)". הוא תקן את עצמו, פעל על עצמו והפך את טבעו כך שיהיה מוכן למפגש עם אחיו. למרות שיעקב ירא מפני עשו, הוא התקין עצמו למלחמה; למרות שהיה שרוי בכעס – התקין עצמו לדורון; ולמרות שחשש כי חטאיו גרמו שלא יהיה ראוי לנצח את עשו – התקין עצמו לתפלה.

שלשת הקוים: דורון, מלחמה ותפלה דורשים תנועות הפכיות. הדורון – דורש תנועה של קרוב וחסד, ואלו המלחמה – דורשת תנועה של רחוק וגבורה. דורון ומלחמה, אף שהן פעולות המנגדות זו לזו, שתיהן פעולות שבין בני-אדם. התפלה – שונה משתי התנועות הללו. התפלה היא בקשת רחמים מלמעלה.

שלוש התנועות: אהבה (דורון), יראה (מלחמה) ורחמים (תפלה) – הן תנועות הפכיות זו לזו. כדי לעמד בשלשתן יחד בו-זמנית, בבת-אחת, נדרש שנוי השבע. לכן יעקב לא רק הכין עצמו, אלא "התקין עצמו" – תקן ושנה את טבעו כך שיוכל לעמד בכל שלוש התנועות בעת ובעונה אחת.

מדוע נדרשות שלוש התנועות ההפכיות יחד, בו-זמנית? מדוע נזקק יעקב להתקין עצמו – לשנות את טבעו – כדי לעמד בשלשתן יחדו?

בעבודת ישראל בעת הגלות, אף שיש כמה סוגי גליות, יש לאסוף את כל ג' מדות הקדושה, להפעילן יחד, וכך לעמד מול קשיי הגלות ולגבר עליהם. כך עשה יעקב אבינו כשהתכוון לשהיתו בבית לבן, שם כתוב: "וּנְאֻסְפוּ שָׁמָּה כָּל הַעֲדָרִים", וכן לקראת המפגש עם עשו "התקין עצמו לשלשה דברים".

על הפסוק "וּנְאֻסְפוּ שָׁמָּה כָּל הַעֲדָרִים" מובא בחסידות משל: כאשר יוצאים למלחמה גשמית, מציבים את כל שלשת המחנות מול מתנה וחלק אחד של היריב. במצב הזה – שלושה מחנות נגד מתנה אחד – הנצחון מבטח אתרי שגוברים על המתנה האחד, ומנצחים אותו, נוקטים אותה שיטה מול המתנה השני של האויב, ומול המחנות הנוספים.

גם כאשר היהודי עובד את ה' ונלחם ביצר הרע שלו, עליו לגייס את כל שלשת המחנות שלו ולהציבם מול מחנהו של היצר הרע. באופן זה מבטח הנצחון